GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
SECRETARIA DO ESTADO DA SAÚDE

CENTRO DE EDUCAÇÃO TÉCNICO PROFISSIONAL NA ÁREA DE SAÚDE

Av. Imigrantes, nº. 4125 - Bairro Industrial.- Porto Velho/RO
E-mail: cetas.ro@gmail.com - Fones: (69) 3216-7307/7304

Centro de Educação Técnica e Profissional da Área de Saúde - CETAS

EDITAL Nº 48/2021/CETAS-NSE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO -  DE 23 DE AGOSTO DE 2021

             A Direção Geral do Centro de Educação Técnico- profissional na Área da
Saúde de Rondônia-CETAS/RO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela
lei 1339, de 20 de maio de 2004, resolve prorrogar até  06/09/2021, o período de
inscrição do Processo Seletivo Simplificado que objetiva a contratação por contrato
Administrativo Temporário para Atividade de Instrutoria e Tutoria para a
execução do Curso de Formação Inicial e Continuada: CURSO FIC EM
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, no município de ALTO PARAÍSO-RO, por não ter
preenchido o número de vagas constantes no edital Nº 37/2021/CETAS-NSE de
03 de Agosto de 2021.

ANEXO ÚNICO

EDITAL Nº.48/2021/CETAS-NSE, 23 de agosto de 2021.

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES PREVISTAS E LOCAIS DE INSCRIÇÕES

ATIVIDADES
DATAS E
HORÁRIOS
PREVISTOS

Divulgação do Edital

23/08/2021

Inscrições: Inscrição presencial: Local I: na sede do CETAS/RO,
Endereço: Avenida Imigrantes, n. 4125, Bairro Industrial, CEP:
76.821-063. Horários: Das 08:00 às 13:00 horas (exceto sábado,
domingo e feriado).
Inscrição por e-mail: inscricaocetas@gmail.com
Informação: (69) 98482-9674 ou rondonia.ro.gov.br/cetas/

23/08/2021 a
06/09/2021

Homologação da Inscrição e divulgação da listagem de candidatos
inscritos – lista preliminar. Divulgação nos
sites: http://www.rondonia.ro.gov.br/cetas/ e http://www.sesau.ro.gov.br

09/09/2021

Período de Recurso para a Lista Preliminar de Inscritos. 10/09/2021

mailto:cetas.ro@gmail.com
mailto:inscricaocetas@gmail.com
http://www.rondonia.ro.gov.br/cetas/
http://www.sesau.ro.gov.br/

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
SECRETARIA DO ESTADO DA SAÚDE

CENTRO DE EDUCAÇÃO TÉCNICO PROFISSIONAL NA ÁREA DE SAÚDE

Av. Imigrantes, nº. 4125 - Bairro Industrial.- Porto Velho/RO
E-mail: cetas.ro@gmail.com - Fones: (69) 3216-7307/7304

Divulgação da listagem de inscritos definitiva e resposta do recurso.
Divulgação nos
sites: http://www.rondonia.ro.gov.br/cetas/ e http://www.sesau.ro.gov.br

11/09/2021

Análise de Documentos e Títulos

12 e 13/08/2021

Divulgação dos Resultados preliminar

17/09/2021

Prazo para entrega dos Recursos

18/09/2021

Divulgação e Homologação do Resultado Final

19/09/2021

 Este cronograma está sujeito a alterações, caso seja necessário.

Porto Velho-RO, 23 de Agosto de 2021.

LUCIENE CARVALHO PIEDADE ALMEIDA

Diretora Geral- CETAS/RO

mailto:cetas.ro@gmail.com
http://www.rondonia.ro.gov.br/cetas/
http://www.sesau.ro.gov.br/